
Příloha ke školnímu řádu – Pravidla pro distanční výuku 

  

1. Škola poskytuje žákům vzdělání distančním způsobem v souladu s § 184a školského zákona.  

 

2. Pokud se onemocnění či karanténa týká více jak 50 % žáků konkrétní třídy, je tato třída 

převedena do distanční formy studia. Distanční forma může být užita i v jiných vážných 

situacích. O převedení třídy do distanční formy studia budou zákonní zástupci nezletilých žáků 

a zletilí žáci neprodleně informováni.  

 

3. V souladu s § 184a školského zákona jsou žáci povinni se vzdělávat distančním způsobem, 

pokud škola distanční formu zavede.  

 

4. Komunikace mezi učitelem a žáky probíhá formou zpráv (bez příloh) v systému Komens. 

Distanční výuka se uskutečňuje pomocí systémů Moodle nebo Google Clasroom. Zde učitel 

jasně stanovuje obsah distanční výuky a termín odevzdání úkolu. Zpětnou vazbu poskytuje 

žákům do 7 dnů po termínu odevzdání. 

 

5. Online hodiny probíhají přes následující platformy: Studvisor, Google Meet, Moodle, Jitsi. 

V předmětech český jazyk a literatura, cizí jazyky a matematika probíhají online hodiny aspoň 

jednou týdně, v ostatních předmětech aspoň jednou za dva týdny. Online hodiny probíhají 

v době stálého rozvrhu. 

 

6. Zápis hodin a absence se provádí do elektronické třídní knihy jako při prezenční výuce. 

 

7. Hodnocení distanční výuky probíhá obdobně jako hodnocení prezenční výuky a má stejnou 

váhu. Učitel může využít formativní hodnocení s tím, že žáka musí na konci pololetí ohodnotit 

známkou. Neodevzdávání zadávané práce je důvodem k neklasifikaci žáka v daném pololetí. 

 

 

V Hradci Králové, 21. září 2020    Jan Štěrba, ředitel školy  


